

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL ARCANJO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 01/2019-PROCESSO 170/2018-PREGÃO PRESENCIAL**  
**47/2018**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para Prestação de serviços na manutenção de estradas municipais e córregos no município de São Miguel Arcanjo, com o fornecimento de máquinas, motoristas/operadores, combustível, lubrificantes, equipamentos, materiais necessários e todos os demais encargos necessários, conforme Memorial Descritivo e Planilha Quantitativa e Orçamentária da Secretaria de Obras e Serviços, nos termos do Anexo I - Termo de Referência.**

**EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A&P PEZZATO LTDA -EPP, CNPJ-MF n.º 10.926.916/0001-20 .ITENS 01 CONJUNTO DE CAVALO mecânico, diesel, potência 280/310HP, capacidade carga útil 10t, PBT 16000kg-CARRETA tipo semireboque rebaixado-carrega tudo, 3 eixos, dimensões 14,60m x 3,00m, capacidade carga útil 45t (similar 18.310, SemiReboque Randon SRCTPL0345), km 2.000,00, valor unitário R\$ 5,00, valor Global R\$ 10.000,00; Item 02 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, DIESEL, POTÊNCIA 160 HP, profundidade de escavação de 6,68m, largura sapata 700mm, capacidade 1,2m³-peso op. 21/22 ton.(similar ZX210LC-5ZX-5-320-PC200),HORA 1.800,00, valor unitário R\$120,00, valor Global R\$ 216.000,00; Item 03 MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA 125 HP (93 kW) 12/14 toneladas (similar 120H) HORA 1.600,00, valor unitário R\$ 97,50, valor global R\$ 156.000,00; item 04-RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS, 4X4 DIESEL, POTÊNCIA 86 HP, profundidade escavação 4,35m, com pneus traseiros de 19.5L -24R e dianteiros 12.5/80-18" capacidade 0,28 e 0,96 m³ (similar 310L) HORA 1.600,00, valor unitário R\$ 90,00, valor global R\$ 144.000,00; item - 05 ROLO compactador autopropelido vibratório com pneus de tração, cilindro liso em aço, motor diesel, potência 70/80 HP , peso operacional 7/8 toneladas-vida útil 10.000 h (similar CA150). HORA 500,00, valor unitário R\$ 77,00, valor global R\$ 38.500,00; item - 06 TRATOR TIPO AGRICOLA 4x4, motor diesel, potência 118cv - (similar Valtra 1180S) HORA 500,00, valor unitário R\$ 69,00, valor global R\$ 34.500,00; **VIGÊNCIA: 04/02/2019 à 03/02/2019 - DATA DA ASSINATURA: 04/02/2019.****